Per. Jul. * O	Mundi.	Ante Chr.	Anni Jul.
4667 19 12 E	3937	47	
4668 20 13 D	3938	46	
4669 21 14 CB	3939	45	
4670 22 15 A	3940	44	
4671 23 16 G	3941	43	

ANNI JULIANI

**C. Julius Caesar Dictator II.**  
Mag. Equitum. M. Antonius.  
Hanc Dictaturam Alexandriae inivit. Hoc enim anno bellum Alexandriae longè periculosissimum gessit: in quo vicini Alexandrii. Cleopatra fratri nupsit, & regnum obtinuit. Hoc bello Ptolemai Bibliotheca conflagravit. Inde contra Pharnacen Bosphori regem se contulit, quem & vicit. Sub anni exitum Romam veniens Coss. suffecit Q. Fufum Calenum, P. Vatinius. Hæc Hirrius. Dio XLII. Plutarch. Appia.  
Ab hoc anno, circiter Kal. Octob. cepit annus, qui Confusionis vulgo dicitur, & 445. dies habuit. Vide lib. IV. cap. I. & lib. X. cap. LXI.

**C. Julius Caesar III.** Dictator III.  
M. Amilius Lepidus.  
Caesar in Africa bellum cum Scipione, Catone, & Juba feliciter administravit. Cato seipsum occidit. Scipio item & Petreius. Romam reversus Caesar quatuor diebus triumphavit, de Gallia, Egypto, Pharnace, & Juba. Multa deinde ad Remp. constituendam ordinavit. Censum egit, in quo dimidio pauciores cives reperit, quam ante civile bellum. Hæc Dio. XLIII. Appia. IV. Civil. Plut. Sueton. Fuit autem primò Consul: inde Dictator III. uti cap. LIX. lib. X. doctimus.

ANNI JULIANI.

**C. Julius Caesar Dictator IV.** Cum eodem & Mag. Equitum M. Lepidus. Consul IV.  
Bellum in Hispania cum Pompeii liberis gessit, quos & penitus vicit. Ita bellis omnibus civilibus confectis Romam rediens triumphavit. Exinde Imperat. titulus ei decretus: Consulatus in decem annos; & Dictatura perpetua.  
Inde Consulatu se abdicans suffecit sibi Q. Fabium Maximum, & C. Trebonium exeunte Septembri. Hic cum extremo anni die mortuus esset, suffectus est ad paucas horas Caninius Rebilus. Sueton. Dio XLIV. Plutarchus. Appia.  
Hic est primus annus Julianus.  
**C. Julius Caesar Dictator V.** Cum eodem collega fuit & Dictator V.  
Mag. Equitum M. Antonius.  
Dio lib. XLIII. scribit hoc anno Julium Caesarem Corinthum, & Carthaginem instaurasse. De Corintho ad stipulam Strabo lib. VIII. & Pausan. Corinth. De Carthagine certum est voluisse tantum: sed efficere non potuisse; atque ab Augusto restitutam esse: quod & de Corintho pariter asserit Appianus Libyca.  
Hoc anno, Eid. Martii Caesar occisus est in Senatu. Conjurati in Capitolium se recipiunt. Antonius, qui primum fugerat, Senatu convocato, seditiosa oratione populum concitat. Postea sedatis rebus Dictaturam tollit: testamentum Caesaris adulterat, ac per vim plurima facit. Octavius Caesar Romam venit, & ab Antonio spretus milites cogit. Dio XLV. Suetonius. Plutarch. Appia.  
Senatus Antonio Macedoniam, Dolabellæ Syriam decrevit. Antonius per vim Galliam à populo impetrat. Decimus Brutus Mutinæ illum Gallia: aditu prohibet. Ideo obsidetur ab Antonio.

MONARCHIA ROMANORUM.

**C. Vibius Pansa.** Suffecti Augusti Imper. A. Hirrius. C. Octavius Caesar. Q. Pedius.  
Coss. & Octavius ex decreto Senatus adversus Antonium profecti. Victus ab Hirrio Antonius, cum Pansam vicisset. ambo Coss. mortui. Antonius cum Lepido conjungitur. Augustus Consulatum inivit Sept. xxii. Inde cum Lepido & Antonio conspirat: ac Romanum imperium inter se partiuntur, fiuntque Triumviri Reip. constituendæ Novemb. xxvii. Romæ proscriptiones factæ, ac principum cædes. Inter alios Cicero occisus est. Dio XLVII. Appia.  
C. Cassius Suria Procos. à Caesare & Senatu delectus à Judæis dccc. talenta exigit. Joseph. XIV. cap. xviii.  
Eodem anno Octavius lege curiata in adoptionem Julii Caesaris venit. Dio.  
Ovidius hoc anno nascitur, quo cecidit fato Consul uterque pari. Lugdunum hoc anno conditum à L. Planco. Dio XLVI.

M. Amilius

ANNI ROMANI IMPERII.

Imp. Rom.	Olymp.	Urbis cond.	Æra Nab.
	11	707	701
	111	708	703
	11	709	704 Sept. 1
	Olymp. 184	710	705
	11	711	706

Per. Jul. * O	Mundi.	Ante Chr.	Anni Jul.
4672 17 17 F	3942	42	4
4673 18 18 ED	3943	41	5
4674 16 19 C	3944	40	6
4675 17 1 B	3945	39	7
4676 18 2 A	3946	38	8
4677 1 3 GF	3947	37	9
4678 4 4 B	3948	36	10
4679 5 5 D	3949	35	11

**M. Amilius Lepidus.**  
L. Manatius Plancus.  
Bellum contra Cassium & Brutum ab Antonio, & Octavio Caesare gestum. Utrique illi sibi necem inferunt. Dio XLVII. Plutarch.  
Tiberius nascitur Novemb. xvi. Suet.  
Herodes, qui Cassium adjuverat, ad Antonium veniens, cum sibi conciliat. Eodem anno Mariam Hyrcani filia natam sibi despondet. Josephus libro XIV. cap. XXI.  
P. Servilius Isauricus II.  
L. Antonius.  
Antonius in Asiam; Caesar in Italiam revertitur. Ibi ab L. Antonio & Fulvia graviter diffidet. Fames Romæ prevalida Sex. Pompeio mare obtinente. Milites causam Octavii & Antonii disceptant, atque Octavio favent. Cum autem Lucius Urbem occupasset, fugatur à Caesare, & Perusia obsidetur. Dio XLVIII. Sueton.  
Cn. Domitius Calvinus II.  
C. Asinius Pollio.  
L. Antonius Perusia obsessus dedit se Octavio Caesari. Fulvia cum liberis ad Antonium fugit. Quin è Campania fugit Tib. Claudius Nero cum uxore Livia, & filio Tiberio. Caesar Scribonii Libonis focii Sex. Pompeii filiam ducit, ut Sextum sibi demereret.  
Antonius in Italiam redit. Sed Fulvia Sicyone mortua, redit in gratiam cum Caesare, & fororem ejus Octaviam ducit: cum paulò antè viam in Cilicia Cleopatram adamasset.  
Parthi à Labieno exciti in Syriam irrumpunt. Hyrcanum Pontif. instigante Antigono Aristobuli F. mutilatum auribus Pontificatu exuunt, & in captivitatem abducunt. Antigonus in ejus locum substituitur. Herodes Romam ad Antonium & Caesarem confugit. à quibus regnum Judææ præter spem ex SC<sup>o</sup>. obtinet. Hinc igitur primus Herodis initium confurgit. Dio XLVIII. ubi pro Antigono Aristobulum Hyrcani fratrem *ἀντιόχου* posuit. Vide Joseph. lib. XIV. cap. xxiv, xxv. & xxvi.  
L. Martius Censorinus.  
C. Calpurnius Sabinus.  
Multi etiam libertini generis in Senatum alleciti. Magistratus in VIII. annos designati. Coss. primum designati in anni partem. Pax inter Pompeium & Antonium, ac Caesarem constituta. Ventidius Labienum & Parthos elade afficit; Syriam, & Palestinam recuperat.  
Ap. Claudius Pulcher.  
C. Norbanus Flaccus.  
Prætores LXVII. facti sunt. Octavius repudiata Scribonia, Liviæ prænantem duxit. Manas à Pompeio ad Caesarem deficiens equestri ordine donatur.  
Augusti classis à Meneerate Pompei duce profligata. dux ipse tamen occumbit.  
ERA HISPANICA ab hoc anno incipit. Vide lib. X. cap. lxx.  
M. Vipsanius Agrippa.  
L. Caninius Gallus.  
Hoc anno capta sunt à C. Soffio & Herode Hierosolyma mense tertio, ipsa jejuni die, anno Sabbatico. Joseph. xv. cap. ult. Antigonus captus & ad palum alligatus ac decollatus est. Josephus è Strabone lib. xv. Dio XLIX. qui id anno antecedente factum putat. Ita Hasamonæorum principatus desinit post annum cxxvi. Quod & verum est. Nam anno 4550. Judas Pontificatum inivit.  
Herodes Ananellum quemdam è Babylonia accitum Pontificem creat. Joseph. xv. cap. II.  
L. Gellius Poplicola.  
M. Cocceius Nerva.  
Antonius in Italiam venit, indeque rursus abiit. Manas à Caesare rursus ad Pompeium deficit. Navale certamen inter Pompeium & Caesarem. Victus Pompeius. Lepidus Mesianam in Sicilia occupat. Sed à Caesare in ordinem redactus, & in Italiam missus est. Quin Africam per Statilium Taurum obtinet Caesar. Eodem anno infelicem contra Parthos expeditionem suscipit Antonius, qui in Ægyptum reversus regna distribuit. Dio XLIX. Plutarch.  
Sex. Pompeius.  
L. Cornificius.  
Sex. Pompeius ad Antonium se recipiens jussu ejus interfectus. Dio.